
Jan Pokorný

Řešené úlohy z Visual Basicu – sbírka 4
Nakladatelství Kopp, České Budějovice 1999, 125 stran, cena 79 Kč, disketa 69 Kč, v 
češtině

Tato sbírka navazuje na předchozí díly, o kterých jste si mohli přečíst v Chipu 10/99. Najdeme
tu ucelené příklady, které se zabývají ovládacími prvky ActiveX pro panely nástrojů (Toolbar, 
Coolbar, ImageList). Autor dále probírá ovládací prvek Multimedia MCI, jehož pomocí lze vytvářet 
multimediální aplikace, jako je např. „virtuální hi-fi věž“, dále prvek PictureClip, který umí vyřezávat 
části bitových map a umožňuje tak udržovat několik bitových map v jednom souboru, a příklad 
práce s ovládacím prvkem MS Chart, který slouží pro vytváření diagramů. Na závěr se zde naučíte 
vytvářet dokumenty ActiveX, tj. formuláře, které se chovají jako samostatné ovládací prvky a které 
lze používat například na WWW stránkách.

I když příklady tvoří těžiště této knihy, najdeme tu i výklad, ovšem jen v měřítku naprosto 
nezbytném (především popis ovládacích prvků). Zdrojové texty příkladů z této knihy najdeme na 
doprovodné disketě. Autor předpokládá, že znáte Visual Basic v rozsahu, v jakém jej popsal v knize
Programování ve Visual Basicu 6.0 (také Chip 10/99). Je to užitečná kniha, kterou lze použít jako 
východisko pro řešení určitého typu úloh.
Miroslav Virius


